
07
KAOCHANGGUSHI考场故事

2015年6月8日星期一
星级编辑钱智琛 | 组版方芳 | 校对陈文彪

6月7日，高考首日，细雨纷纷，
望江县第三中学考点，走进了一位
特殊的考生——18岁罹患白血病
的程稳。

刚刚接受完化疗，淋不得雨，全
身无力……面对死亡的威胁，程稳
执意选择回乡赴考，义无反顾，让人
动容。

6月7日考试结束后，在接受市
场星报、安徽财经网记者采访时，程
稳说出了心声：“上大学，一直是我
的梦想。”

□记者 刘海泉 张敏 任金如 王玮伟 李皖婷 文/图 统筹 王涛

安徽恒诚拍卖有限责任公司
司法拍卖公告

受人民法院委托，我公司定于2015年6月23
日上午9点30分在安徽省人民法院涉诉资产交易
中心网（竞价大厅网站http://bd.ahsszc.cn),以
网络电子竞价的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：位于合肥市上派路9号曙宏南苑
9栋102室（产权证号：合包150080805，土地证未
提供）所在层数一层，用途商业服务、钢混结构，建筑
面积135.74平方米，参考价人民币187.011万元；

二、展示地点及时间：标的物所在地，自公告
发布之日起至拍卖会前一日17时止。

三、有意竞买者须于2015年6月22日17时
前通过本单位本人账户以电汇、转账形式向指定
账户（收款单位：安徽省环境能源交易所有限公
司；开户银行：杭州银行合肥包河支行；账号：
3401040160000055294）汇入 10%的竞买保证
金，并携带相关资料到合肥市滨湖新区南京路
2588号（徽州大道与南京路交口）安徽合肥公共
资源交易中心二楼8号财务窗口开具往来结算收
据。竞买成功保证金转为拍卖价款，竞买不成功的
保证金在拍卖会后次日起5日内退还（不计息）。

四、联系方式：安徽恒诚拍卖有限责任公司
联系人：许先生
电话：0551-62826159 18505511688
地址：合肥市蜀山区梅山路60号

安徽恒诚拍卖有限责任公司
2015年6月8日

受人民法院委托，于2015年6月30日上午9:
30对下列标的物在安徽省涉诉资产网以“网络电
子竞价”的方式进行公开拍卖，具体要求见合肥市
公共资源交易中心网（www.hfztb.cn）。

一、拍卖标的物：
标的1：庐江县庐城南北大道西土地使用权

（证号：庐国用【2011】第 0475 号，出让，工业用
地。）面积约：11294 m2。

标的2：庐江县庐城镇开发区纬三路3幢厂房
（证号：庐字第70787号，）建筑面积约：3688.54 m2。

标的3：庐江县庐城镇开发区纬三路4幢厂房
（证号：庐字第64354号，）建筑面积约：3688.54 m2。

标的4：地上其他附属设施（无证）,详见拍卖清单。
上述标的物整体拍卖，整体拍卖的拍卖底价为

669.7712万元，竞买保证金为70万元；
二、看样地点及时间：标的物所在地，自公告之

日起至2015年6月29日17时止。有意竞买者（须
是依法设立、有效存续的境内企事业法人）应于2015
年6月29日17时前，向招投标中心指定账户(见
www.hfztb.cn标的公告)汇入竞买履约保证金，并携
带相关材料到合肥市滨湖新区南京路2588号安徽
合肥公共资源交易中心633室办理申请登记手续。

三、咨询电话：13905653855、68788088 郭先生
四、合肥公共资源交易中心咨询电话：

66223760 吕工
安徽金海拍卖有限公司

2015年6月8日

安徽鸿宇智能科技有限公司持有的工业
用地、厂房及构筑物司法拍卖公告

中国拍卖行业A企业
安徽苏富尔拍卖有限公司

拍 卖 公 告
受人民法院委托，我公司将于2015年6月23

日上午9:30时在安徽省人民法院涉诉资产交易中
心网（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）对以
下标的以“网络电子竞价”的方式进行司法拍卖。

一、标的内容：
1、合肥市杏林花园北村51幢305室房

产，建面约：83.88m2，参考价：50.98万元。
2、合肥市寿春路11号门面房，建面约：

133.27m2，参考价：297.63万元。
3、合肥市仰光南路1幢市场部分D区房

产，建面约：105.89m2，参考价：86.49万元。
二、拍卖标的展示时间：2015年6月22

日17：00止。
三、拍卖标的展示地点：标的物所在地。
四、注意事项：竞买人于2015年6月22

日17:00时前向我公司指定账户汇入相应竞
买保证金，并到合肥公共资源交易中心633
室提出竞买申请，详见合肥公共资源交易中
心网站（www.hfggzy.com）。

办公地址：合肥市黄山路612-1号
电 话：62658577 15055134423
联 系 人: 马经理

安徽苏富尔拍卖有限公司
2015年6月8日

病魔打不败梦想
白血病考生勇敢上考场

考场外“变味”的助考点
6月7日上午9时，省城合瓦路36中门口，坐满了焦急等待

的考生家长，还有蠢蠢欲动的商家。

市场星报、安徽财经网记者稍微数了一下，类似打着“助

学”旗号的岗亭就有10多个，有7家打着送矿泉水的名义，另外

还有三四家没有岗亭，只能打起“游击战”，来回穿梭，向家长发

放宣传资料。除了教育培训、酒店、通讯商外，连理财产品、白

酒、饮料、开发商、银行都加入进来。

“如果真是爱心助学，说明全社会都在关注高考考生，这是

好事。但是，广告宣传目的远远超出爱心助考的实际意义。”送

考家长王先生说得很直接，他的手里拎了 4 个袋子，还有一叠

彩页，上面印有“留学”、“酒店”等字样。

甚至，一家酒店下足了成本，在包装袋内放了一包挂面，家

长人手一份。

一名家长告诉记者，孩子在里面考试，家长在外面等待，也

是一场“考试”，平常心最重要，如此广告色彩浓重的助学岗亭，

已经变味了，“如果能腾出这些占据人行道的岗亭，将位置留给

等候的家长，也是一件好事。”

考生中途“失踪”，吓坏母亲
昨日上午 8 点 40 分，在合肥二中门口，一位妈妈要求进入

考场给儿子送准考证和考试工具，被门卫拒绝之后，着急得差

点掉眼泪。市场星报、安徽财经网记者了解之后才知道，原来

在半小时之前，她与儿子在来考场的途中走散了。“他考试的东

西都在我这，就不能让我进去看一看么，他又没有手机……”这

位妈妈着急地跟身边的人诉说着。母亲焦急的心情，立即感染

了身边人，一位候考家长开始帮她联系起考场内的送考老师询

问情况。送考老师片刻的功夫就来到了门口，告诉妈妈，孩子

并不在考场内。

正在母亲和老师着急万分的时刻，母亲的电话响了。原

来，这名考生找不到妈妈也着急万分，情急之下，在校门口找人

借手机打了一个电话给爸爸，他爸爸再打电话给妈妈。十分钟

之后，母子二人在短暂走散之后终于重逢。当该考生拿着所有

的考试工具进入考场时，距离考试开始只有十分钟。

考生迟到38分钟被拒入场
昨天下午3点38分，距下午开考已过38分钟，合肥一中门

前，一名男同学拿着准考证和身份证匆匆跑到门口，欲进考场

被保安拒之门外。

经了解，男同学误以为下午的考试时间为3点30分。保安

让其观看一旁“2015年高考·合肥一中考点考试入场时间表”，

并指出，上面写着 6 月 7 日下午 15 点开考，14 点持证入园，14

点20分进入考场。其中特别提醒里写道：“每科开考15分钟后

禁止迟到考生入场。”

男同学听完后，情绪低落，看到进考场无望，他没有过多逗

留，坐上一辆私家车离去。

爸爸用微信“现场直播”
我们到考点了；在门口等待；可以进去了……昨天上午，张

先生忙着用手机记录女儿进考场前的点点滴滴。原来，妻子因

为临时出差不能来送考，特意交待他用微信“现场直播”。

由于家住得比较远，怕路上堵车，张先生带着女儿早早出

门，早上7点半就到了考点。“女儿昨晚10点多就上床睡觉了，

倒是我比她还紧张。”张先生说。

双胞胎姐妹共同上考场
从幼儿园到小学再到初中、高中，刘智丽和双胞胎姐姐刘

智玲都在同一所学校。虽然这次高考两人被分在不同考点，但

进考场前，刘智丽也不忘打电话给姐姐，相互加油打气。

“我们想去武汉，或者重庆，我想学外语，姐姐想学金融，我

们肯定要报一个学校。”刘智丽开心地说。

家住望江县高士镇童岭村的程稳，今年18岁，

是望江赛口中学一名高三学生。因为家庭条件不

好，父亲程水金常年在外做瓦工，母亲则跟着后面

打打小工，程稳的童年是和爷爷奶奶度过的。

今年4月中旬，正处紧张的高考备战期间。然

而一次低烧，伴随着关节疼痛，几乎断送程稳的高

考梦。在安庆市立医院，他被诊断为白血病。

从此，程稳不得不放下书本，远赴江苏接受

治疗。等到第一个疗程化疗结束，时间已到了 6

月初。按照医院的安排，程稳原本在 6 日要进行

第二个疗程的巩固治疗。而此时，高考的钟声即

将敲响，这让卧床多日的程稳寝食难安，情绪波

动很大，最终他做出一个大胆的决定：我要回去

参加高考。

备考前夕，突遭白血病打击

程稳的父亲程水金，是一个老实巴交的农民。

自从儿子患病后，他再也无心打工，一直陪伴在儿

子的病床前。

“住院期间，小孩忍着病痛一直坚持看书做题，

还让同学给他寄复习资料和模拟试卷自己检测，他

说想参加高考。”程水金告诉记者，“当时我不同意，

因为主治医生说不能受累、淋雨，回去考试肯定有

风险，但是小孩执意坚持，我也只好同意。”

就这样，6 月 6 日，带着药物和医生的嘱托，程

稳回到了望江。

因为是临时决定回来参加高考，所以无法申请到

特殊考场。6月7日上午，望江下起了雨，在父亲撑伞

护送下，程稳同别的考生一样，走进了普通考场。

“第一个疗程就花了20万，亲戚朋友凑凑还差

不多，但是后续还有第二个疗程，再往后，就是骨髓

配型手术和后期治疗费用，医生说保守估计要100

万。”程水金说，高昂的治疗费用，对于他这样的家

庭来说只能走一步看一步。

化疗结束执意回乡参加高考

6月7日，首日考试结束后，星报记者短暂地电

话采访了程稳。

星报记者：今天高考第一天，感觉怎么样？

程稳：坐的时间长了，有点累，语文好一点，数

学感觉不是太理想。

星报记者：听说这次高考是临时决定？

程稳：一开始医生和父母都不太同意，但是我

总想试一试，所以就临时决定回来。

星报记者：如果因为考试影响了治疗，你觉得值吗？

程稳：我这个病，不太好治（沉默），但是我奋斗

了那么多年，上大学一直是我的梦想，同学们都和

我约好了。

对话白血病考生程稳：上大学是我的梦想

身患白血病的程稳走出考场

读者朋友们，如果您想帮助18岁的程稳延续生命，实现大学梦，可以与程水金联系，联系电话
13720269568。


